

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS IŠVAŽIUOJAMOJO IR IŠPLĖSTINIO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2017-10-16 Nr. JP-8

Joniškis

Posėdis įvyko 2017-10-16 16.00 val. Joniškio r. savivaldybės Žagarės socialinių paslaugų centre.

Posėdžio pirmininkė – Vaida Aleknavičienė, Joniškio rajono savivaldybės mero pavaduotoja.

Posėdžio sekretorė – Vilma Bartašienė, Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų koordinatore.

Dalyvavo: Vaida Aleknavičienė, Joniškio rajono mero pavaduotoja, Joniškio rajono savivaldybės tarybos Švietimo, kultūros, sporto komiteto narė, Aistis Baranauskas, Skaistgirio jaunimo klubo „SJK“ narys, Gabija Balnytė, Aktyvaus laisvalaikio jaunimo klubo „Stop“ narė, Roberta Budreckaitė, Lietuvos moksleivių sąjungos Joniškio mokinių savivaldų informavimo centro narė, Saulius Kužmarskis, Žagarės seniūnas, Artūras Pališkevičius, Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, Karolina Ponelytė, Lietuvos šaulių sąjungos gen. P. Plechavičiaus šaulių rinktinės Joniškio šaulių 606-osios kuopos jaunoji šaulė, Akvilė Rakštytė, Jaunimo kultūros klubo ETC narė, Darius Šulčius, Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos Atviro jaunimo centro socialinio darbuotojo padėjėjas.

Nedalyvavo: Aistė Garbačiauskaitė, Lietuvos krikščioniškojo jaunimo blaivybės sąjungos „Žingsnis“ Joniškio skyriaus narė, Monika Balnytė Skaringienė, Joniškio rajono savivaldybės administracijos Vaiko teisių apsaugos skyriaus vyriausioji specialistė, Edmundas Bernotas, Joniškio rajono savivaldybės tarybos Rajono plėtros komiteto narys; Romas Sperskis, Joniškio rajono savivaldybės tarybos Ekonomikos ir finansų komiteto narys, Kęstutis Mačiulis, Joniškio rajono savivaldybės tarybos Socialinių ir sveikatos reikalų komiteto narys.

Svečiai: visuomeninės organizacijos „Spalvotas veidas“ prezidentė Sarah Mitrikė, Joniškio rajono jaunimo asociacijos „Jaunimo imperija“ prezidentas Andrius Petkauskas, Žagarės gimnazijos mokinių tarybos kuravimo mokytoja Justė Puipaitė-Žabarauskienė, Žagarės socialinių paslaugų centro specialistai Daiva Briedienė ir Laimondas Malinauskas bei Žagarės socialinių paslaugų centro jaunimas.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Jaunimo reikalų tarybos narių išpūdžių iš Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos (toliau – SJRT) mokymų.

2. Dėl Žagarės socialinių paslaugų centro jaunimo situacijos.

3. Dėl Žagarėje registruotų jaunimo organizacijų situacijos.

4. Dėl Žagarės gimnazijos mokinių tarybos kuravimo.

1. SVARSTYTA. Jaunimo reikalų tarybos narių išpūdžiai iš SJRT mokymų.

Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų koordinatore Vilma Bartašienė informavo, kad rugsėjo 28 – 29 dienomis kartu su 7 naujais Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nariais:

1. Aiste Garbačiauskaite, Lietuvos krikščioniškojo jaunimo blaivybės sąjungos „Žingsnis“ Joniškio skyriaus nare;

2. Karolina Ponelyte, Lietuvos šaulių sąjungos Šiaulių apskrities P. Plechavičiaus šaulių rinktinės, Joniškio 606 kuopos šaulė;

3. Dariumi Šulčiumi, Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos Atviro jaunimo centro socialinio darbuotojo padėjėju, jaunimo darbuotoju;

4. Gabija Balnyte, Aktyvaus laisvalaikio jaunimo klubo „Stop“ nare;

5. Kęstučiu Mačiuliu, Joniškio rajono savivaldybės tarybos Socialinių ir sveikatos reikalų komiteto nariu;

6. Monika Balnyte – Skaringiene, Joniškio rajono savivaldybės administracijos Vaiko teisių apsaugos skyriaus vyriausiąja specialiste;

7. Roberta Budreckaitė, Lietuvos moksleivių sąjungos Joniškio mokinių savivaldų informavimo centro nare,

dalyvavo SJRT stiprinimo mokymuose, kurie vyko viešbutyje „Grafaitė“, Ginkūnų k., Šiaulių r.. Mokymus organizavo Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. SJRT narių stiprinimo mokymai buvo nemokami, apgyvendinimo, maitinimo ir lektoriaus išlaidas apmokėjo Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. Joniškio rajono savivaldybės administracija skyrė transportą nuvykti ir parvykti.

SJRT nariai: Darius Šulčius, Gabija Balnytė, Roberta Budreckaitė, Karolina Ponelytė pristatė veiklos rezultatus SJRT mokymuose, teigdami, kad anksčiau apie SJRT darbą iš vis nieko nežinojo, dabar viską sužinojo, viskas nauja, pateikė parengtą veiklos planą, kurį galima pritaikyti rengiant 2018 m. veiklos planą. Džiaugėsi, kad skaniai buvo pamaitinti, sudarytos geros gyvenimo sąlygos ir užmezgė bendradarbiavimą su Joniškio, Kelmės, Radviliškio, Šiaulių rajono ir Skuodo rajono savivaldybių SJRT nariais. Aišku, kad jaunimui, jų iniciatyvoms, projektinei veiklai Joniškio rajono savivaldybės taryba skiria per mažai lėšų, tik 1000 Eur, tad SJRT tikslas prašyti savivaldybės tarybos didinti finansus jaunimui, nes be finansų nėra šansų jaunimui būti aktyvesniems, suprastiams, paskatintiems.

NUSPREŠTA. Vadovaujantis SJRT narių parengtu veiklos planu SJRT mokymuose, rengti 2018 m. SJRT veiklos planą.

2. SVARSTYTA. Žagarės socialinių paslaugų centro jaunimo situacija.

Žagarės socialinių paslaugų centro jaunimo situaciją pristatė Daiva Briedienė, kuri teigė, kad Žagarės socialinių paslaugų centre yra 7 jaunimo kategorijai priskirti asmenys, iš kurių 3 studentai ir parvyksta tik savaitgaliais. Iš viso savaitgaliais lieka 22 globos namų gyventojai, likę be tėvų globos. Ji džiaugėsi, kad savaitgaliais užima Joniškio sporto centro mokytojas Ruslanas Prokopenko įtraukdamas auklėtinius į sporto užsiėmimus. Tarp jų yra jau aukštus sportinius rezultatus pasiekusio jaunimo.

NUSPREŠTA. Įtraukti Žagarės socialinių paslaugų centro jaunimą į jaunimo organizacijų veiklą.

3. SVARSTYTA. Žagarėje registruotų jaunimo organizacijų situacija.

Joniškio rajono jaunimo asociacijos „Jaunimo imperija“ prezidentas Andrius Petkauskas kalbėjo, kad jų organizacija anksčiau judėjo, rengė „Burbulatorių“, šaškių turnyrus, akcijas gyvūnų globos dienose, dabar yra sąstingyje, nes daug kas yra studentai ir išvykę. Organizacija yra registruota Žagarėje, bet veikla daugiausiai buvo vykdoma joniškiečiams. Jau seniai kalba arba apie prezidento pokytį arba organizacijos likvidavimą.

Visuomeninės organizacijos „Spalvotas veidas“ prezidentė Sarah Mitrikė papasakojo, kad organizacija įsikūrė prieš 1,5 metų, savivaldybės administracija skyrė patalpas, tačiau jose nėra kanalizacijos, tualetu. Ji džiaugėsi, kad buvo skirtas savivaldybės finansavimas 380 Eur projektui „Kuriame, siuvame, tausojame“. Projektas pavyko, buvo padarytos mažos dirbtuvės, buvo pakviesta dizainerė, kuri mokė jaunimą, kaip atnaujinti seną drabužį. Taip pat labai patiko žygis į Latvijos Respubliką, Tervetę, kur susipažino su Tervetės jaunimo klubu. Ji teigė, kad būtų labai gerai, kad Atviras jaunimo centras išlietų į jų veiklą, taip pat tai, kad reikalinga Žagarės jaunimui erdvė, kad galėtų praleisti laisvalaikį, kol laukia autobuso į namus.

Skaistgirio jaunimo klubo SJK narys Aistis Baranauskas kalbėjo, kad jų organizacija sumažėjo iki 7 žmonių dėl išvykusių studentų, tačiau džiaugėsi, kad gavo naujas patalpas (kur buvo paštas), tad dabar turės, kur rinktis, daug ką rengia, keliauja, pašoka tautinius šokius senoliams, neįgaliesiems, o dabar greit rengs naujų žmonių į klubą priėmimą.

Vilma Bartašienė informavo, kad šiuo metu Joniškio rajone yra 12 jaunimo organizacijų, 33 organizacijos dirbančios su jaunimu ir 3 neformalios jaunimo grupės, iš viso 48. Žagarėje yra registruotos ir tokios organizacijos, kurių kontaktai pasenę ir nėra galimybės susisiekti.

Vilma Bartašienė informavo, kad daug jaunimo organizacijų neatsiskaitę Registrų centrui ir nepateikę finansinių ataskaitų rinkinius už 2016 metus, kuri turi pateikti asociacijos, viešosios įstaigos bei labdaros ir paramos fondai pagal pasikeitusį Asociacijų įstatymo 10 straipsnį. Asociacijų, viešųjų įstaigų, labdaros ir paramos fondų finansinė atskaitomybė sudaroma, vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. 1K-372 patvirtintomis Pelną nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo ir politinių kampanijų dalyvių neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisyklėmis (2014 m. rugpjūčio 28 d. Nr. 1K-265 redakcija). Asociacijos Juridinių asmenų registru pateikia metinių finansinių ataskaitų rinkinį, o kai auditas atliktas, audituotą metinių finansinių ataskaitų rinkinį kartu su auditoriaus išvada ir veiklos ataskaita. Vadovams yra suformuoti aukšti reikalavimai – turėti elektroninį parašą, išmanyti gerai buhalteriją, finansus, elektroninę bankininkystę. Jaunimo organizacija gali kreiptis pagalbos į Joniškio turizmo ir verslo centro specialistę Simoną Kaziliūnienę dėl šių finansinių ataskaitų rinkinio pateikimo.

NUSPREŠTA. Raginti jaunimo organizacijas teikti Registrų centrui finansinių ataskaitų rinkinį už 2016 m.

4. SVARSTYTA. Žagarės gimnazijos mokinių tarybos kuravimas.

Apie Žagarės gimnazijos mokinių tarybos kuravimą kalbėjo mokytoja Justė Puipaitė-Žabarauskienė, kuri teigė, kad tik šiais metais paskirta atsakinga už mokinių savivaldą Žagarės gimnazijoje ir pateikė jau parengtą Mokinių savivaldos veiklos planą 2017 – 2018 mokslo metais, kuriame numatytos įvairi veikla: laikraščio „12 pakopų“ rengimas, konkursas „Moliūgo žibintas“, akcijos „Pyrago diena“, „Į mokyklą su uniforma“, „Mokykla be patyčių“ ir kt.

NUSPREŠTA. Skatinti ir jaunimo organizacijas dalyvauti Žagarės gimnazijos mokinių tarybos veiklose.

Po posėdžio SJRT nariai apsilankė Žagarės socialinių paslaugų centro patalpose, o vėliau visuomeninės organizacijos „Spalvotas veidas“ patalpose. Spręstas klausimas dėl tualetų ir kanalizacijos įrengimo.

Posėdžio pirmininkė

Posėdžio sekretorė

Vaida Aleknavičienė

Vilma Bartašienė